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مدیرکل میراث  فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خبر داد 

 تجهیز پارک های جزیره هرمز 
2برای اسکان مسافران 

2

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس در مجلس، با بیان اینکه از مجلس انتظار می رود که کار نظارتی را در 
بحث اشــتغال مورد توجه قرار دهد تا اینکه در کشور یک میلیون شغل ایجاد شود ، گفت : باید در برنامه 
ششم توسعه و همچنین بودجه های سنواتی که به این امر بارها تاکید شده، توجه کافی صورت گیرد تا بتوان 

مشکلات ناشی از آن را حل کرد . 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی پس از اســتماع گزارش کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر 
اجرای اصل 44 قانون اساسی در خصوص نحوه اجرای بند)الف( تبصره )18( قانون بودجه سال 1400 کل کشور گفت: 
متاسفانه در این بند که مربوط به حمایت از تولید و اشتغال است و با توجه به منابعی که از این تبصره در قانون بودجه 

1400 وجود دارد ، نگاه خوبی صورت نگرفته که انتظار است این تبصره و این موضوع به مردم اختصاص پیدا کند تا 
مشکلات موجود درخصوص امر اشتغال و تولید حل شود. همچنین نیاز است دولت توجه کافی را به این موضوع داشته 
باشد . نماینده مردم بندرعباس  ،قشم ، ابوموسی ، حاجی آباد و خمیر در مجلس یازدهم ادامه داد : استان های محروم 
انتظار و توقعی دارند ؛ استان هرمزگان علیرغم اینکه تمام ظرفیت های موجود را دارد، اما نرخ بیکاری بالایی دارد، چرا 
که به این موضوع توجهی نشده است . از مجلس انتظار می رود که کار نظارتی را در بحث اشتغال مورد توجه قرار دهد 
تا اینکه در کشور یک میلیون شغل ایجاد شود ، بنابراین باید در برنامه ششم توسعه و همچنین بودجه های سنواتی که 

به این امر بارها تاکید شده ، توجه کافی صورت گیرد تا بتوان مشکلات ناشی از آن را حل کرد .

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس انتقاد کرد 

 نرخ بالای بیکاری در هرمزگان 
با وجود تمام ظرفیت ها 

 مجلس بر موضوع ایجاد اشتغال نظارت داشته باشد

گروه خبر // مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان گفت: 
هوشمندسازی نظام مالیاتی، مهمترین راهکار و برنامه 
جدی نظام مالیاتی برای مبارزه با فرار مالیاتی در کشور 

است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ شــاکررضا مریدی با تاکید 
بر مبــارزه با فرار مالیاتی خاطرنشــان کرد: با پیشــبرد 
برنامه هوشمندســازی نظام مالیاتی و حاکمیت داده ها و 
 اجرای سیســتم حسابرسی بر مبنای ریسک مودیان، عملا

گام مهمی در جهت مبارزه با فرار مالیاتی برداشــته خواهد 
شد.مریدی ادامه داد: نظام مالیاتی با تکیه بر موتور ریسک 
قادر خواهــد بود، با تمرکز بر پرونده های پر ریســک و 
بدون رسیدگی بخش قابل توجهی از پرونده های مالیاتی، 
با کمترین هزینه، مالیات متناســب بــا میزان درآمد واقعی 

 افراد را وصول نماید.وی خاطرنشــان کرد: با اجرای قانون 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان که همینک در 
دستور کار سازمان قرار دارد، یکی از مراحل اصلی تحقق 
نظام هوشــمند مالیاتی تحقق پیدا خواهــد کرد.وی اظهار 
داشت: اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده جدید و استفاده 
از ظرفیت های ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
از دیگر اقداماتی اســت که می تواند به هوشمندشدن نظام 
مالیاتــی و کاهش فرار مالیاتی کمک نماید.مریدی تصریح 
کرد: مهمترین پیامد اجرای نظام مالیاتی هوشمند، شفافیت 
اســت و باتحقق نظام نوین مالیاتی، عملا تمامی اطلاعات 
مودیان به صورت شــفاف در اختیار سازمان امور مالیاتی 
کشور قرار می گیرد. مریدی گفت: رعایت انصاف و عدالت، 
رضایت مودیان، هوشمندســازی نظــام مالیاتی، وصول 

حداکثری و ارتقای ســلامت نظام اداری، چارچوب اصلی 
نظام مالیاتی برای توسعه و کارآمدی محسوب می شود که 

کلیه ارکان نظام مالیاتی باید در این چارچوب حرکت کنند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد 

  هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی، موثرترین راهکار مبارزه با فرار مالیاتی
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در دیدار استاندار هرمزگان با سفرای کشورهای 
روسیه، بلاروس و اوکراین مطرح شد

 از رایزنی صادرات محصولات کشاورزی 
و نفتی تا واردات فناوری های نوین

  

  گروه خبــر // در پــی برگزاری 
برای  فردی  توســعه  برنامه  کارگاه 
هرمزگان،  فولاد  مدیران  و  معاونین 
عطاالله معروفخانی مدیرعامل فولاد 
هرمزگان در بازدیــد از این کارگاه  
در گفــت و گو با روابــط عمومی 
این شــرکت مدیریت توسعه یافته   

را  بــه  روز   و دارای آموزش هــای 
باعــث  تاثیرات مثبــت در زمینه 
دســتاوردها و شــاخص های کلان 

شرکت دانست. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ، وی  
سرمایه گذاری روی سطوح مدیریتی و 
رهبری شرکت فولاد هرمزگان را یکی 

از ماموریت های این شرکت و بر عهده 
واحد آموزش و توسعه نیروهای انسانی 
برشمرد . در ادامه امین رنجبرفرد مدیر 
آموزش و توســعه منابع انسانی فولاد 
هرمزگان از اهداف، کارکردها و اهمیت 

این کارگاه گفت .
   وی با اعلام اینکه برنامه توسعه فردی 

سطوح مدیریتی شرکت فولاد هرمزگان 
 ویــژه معاونان و مدیران این شــرکت

مــی باشــد هــدف از آن را توســعه 
مهارت های خودآگاهی، خودشناسی و 
خودیادگیری و خودتوسعه ای مخاطبان 

دانست.
   رنجبرفــرد در تشــریح بیشــتر این 
موضوع گفــت: در این کارگاه در قالب 
نســبت  متنوع،  و  متفاوت  ماژول های 
به ســنتز  مفهومی توسعه فردی، تولید 
فهم و درک مشــترک درباره این پدیده 
و کارکردهــا و آثار مثبت آن در حیات 
شــرکت فــولاد هرمــزگان؛ اقداماتی 
انجام می شــود. کارگاه توسعه فردی بر 
یادگیری های ما درباره روندهای جهانی 
مبتنی است. به عبارت بهتر بعد از انجام 
بررسی های لازم به این نتیجه رسیده ایم 
که شــرکت ها بــه ویژه شــرکت های 
بزرگی که روی توســعه رهبری خود 
کرده اند  بیشــتری  سرمایه گذاری های 
توســعه اقتصادی پایداری را در محیط 

پیرامونی خود تجربه کرده اند .

مدیرعامل فولاد هرمزگان  عنوان کرد 

مدیریت توسعه یافته ، موثر بر بهبود شاخص های کلان

داستان دوباره افزایش 
نرخ بلیت شناورهای 

مسافری بندرعباس 
صفحه 4 را بخوانید

 

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت  : منطقه مکران به دانشگاه 

مستقل علوم پزشکی نیاز دارد .
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر حســین 
فرشیدی در یک نشست خبری مجازی به بیان 
مهم ترین موضوعات و مسائل مرتبط با حوزه 
بهداشت و درمان پرداخت . وی عنوان کرد : 
پشه آئدس بیماری جدیدی نیست اما باید در 
مواجهه با آن فعالانه عمل کنیم تا فرصت برای 
بروز پیدا نکند و مردم ما را آلوده نکند. شعاع 
پروازی این پشه محدود است و لذا مهم ترین 
برنامه بــرای کنترل این بیماری بهســازی 
محیط ها است و حتی در ایتالیا و اروپا نیز این 

پشه دیده شده است. باید جلوی تخم گذاری 
این پشــه را از طریق ناامن کردن محیط های 
زندگی اش بگیریم و از طرف دیگر با اطلاع 
رسانی مستمر ضمن مه پاشی و سم پاشی، مردم 
را نســبت به آن آگاه کنیم.آب راکد مهم ترین 
کانون فعالیت این پشــه است. البته ما هنوز 
موردی از انتقال بیماری از این پشه به انسان 
در استان نداشته ایم و تیم های حشره شناسی ما 
به طور مستمر در حال رصد فضا برای شکار 
این پشه پس از انجام اقدامات کنترلی هستند.

فرشیدی درمورد بهداشت در مناطق زلزله زده 
بیان کرد :در زلزله فین در حوزه بهداشــت و 
درمان، برخی خانه های بهداشت و پایگاه های 

115 ما در این زلزله آسیب دید. خانه بهداشت 
و خانه زیست همکاران ما ترک برداشتند و 
35 مرکــز خانــه بهداشــت و مراکز 115 
 باید از نو ساخته شــوند. در ساختمان های 
جدید الاحداث مشکل خاصی نداشته ایم.وی 
همچنین اظهار نمود بررســی وضعیت آب و 
دسترسی مردم به آب سالم، کنترل بیماری های 
عفونی و کنترل وضعیت کرونا در منطقه زلزله 
زده فین با جدیت انجام شد و به لطف خدا به 
دلیل تراکم پایین جمعیت در این منطقه شاهد 
مشــکل خاصی در حوزه بهداشت و درمان 
نبودیم. تســت کرونا نیز از تمامی مراجعان 
مشــکوک صورت گرفت و طغیان بیماری 
خاصی در این منطقه نداریم.رییس دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان گفت: ســرد بودن 
هوا در شــب ها در مناطق زلزله زده احتمال 
بیماری ســرماخوردگی را افزایش داده و از 
سویی به دلیل بیرون خوابیدن مردم، سرم ضد 
عقــرب و ضد مار را به منطقه منتقل کرده ایم 
تا جان مردم در معرض آســیب قرار نگیرد.

فرشیدی در این نشست عنوان نمود: منطقه 
مکران به دانشگاه مستقل علوم پزشکی نیاز 
دارد. در شــرق و غرب هرمزگان به دانشگاه 
علوم پزشکی نیاز داریم و پیشنهاداتی نیز در 
این زمینه وجود داشــته است اما اگر استقرار 

 کانون جمعیتی جدیدی در منطقه مکران در 
برنامه ریزی ها وجود دارد، می بایست حتما 
دانشگاه علوم پزشکی شــرق استان جدی 
گســترش  گفت:احتمال  شــود.وی  گرفته 
ویروس امُیکرون )سویه جدید جهش کرونا( 
در همه جای دنیا وجود دارد. مهم ترین مسأله 
برای مقابله با هر نوع جهشی، تزریق واکسن 
و استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری 
اســت. ما در هرمزگان بدلیل تردد و تعامل 
 با دنیا و وجود پــرواز و ترددهای بندری و 
بیــن المللی و ... در معرض خطر بیشــتری 
نسبت به ابتلا به ســویه های جدید بیماری 
کرونا هســتیم. این مقام مســئول بیان کرد : 
می خواهیم پیاده شدن خدمه از کشتی را در 
بنادر اســتان محدود کنیم تا امکان سرایت 
بیماری های ویروسی را مهار کنیم.فرشیدی در 
آخر اظهار کرد : پوشش واکسیناسیون کرونا 
در هرمزگان به وضعیت خوبی رسیده است و 
یکی از دلایل تجلیل وزیر بهداشت در مراسم 
ویژه تجلیل از دانشگاه های علوم پزشکی برتر 
کشور در حوزه کرونا که هرمزگان نیز در آن 
تجلیل شــد، پوشش بالای واکسیناسیون در 
استان بود و حاصل همکاری همه دستگاه ها 
و اطلاع رسانی خوب صدا و سیما و جراید و 

رسانه های استان بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

منطقه مکران به دانشگاه مستقل علوم پزشکی نیاز دارد



سعيد قائمی سرپرست سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بندرعباس شد

  گــروه خبر //  مهــدی نوبانی گفت :عمران ،شهرســازی 
 و بــاز آفرینی از مهمترین و حســاس ترین مســئولیت ها در 
شهرداری هاست و تغییر و تحولات بنیادین و اصولی در سایه 
فعالیت های عمرانی مداوم در شهر ها اتفاق می افتد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ نوبانی افزود :  شــهر باید پویا، زنده و در مسیر 
رشــد و ترقی قرار بگیرد تا شور و نشاط شهری نهادینه و در 
سیما و منظر شــهر مشخص باشــد و این امر با برنامه ریزی 
اصولی و استفاده از موقعیت ها و لحظات میسر خواهد شد.وی 
با اشاره به اهمیت وجدان کاری و توجه به مسولیت های محوله 
عنوان کرد مي توانیم شــتاب بیشتری در روند رشد شهر ایجاد 
کنیم و این امر مســتلزم همراهــی و همکاری همه همکاران و 
شهروندان است. در این آیین از خدمات رضا پرویز سرپرست  
پیشین ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
بندرعباس تقدیر و تکریم و طی حکمی ســعید قائمی به عنوان 
سرپرســت  جدید این سازمان  معرفي شد.سعید قائمی  دارای 
مدرک تحصیلی کارشناســی ارشد مهندســی عمران )گرایش 
مدیریت ساخت( می باشد و  9سال سابقه اجرائی در شهرداری، 
کارشناس عمران و شهرسازی منطقه یک،کارشناس بازرسی ، 
معاون و جانشــین مدیریت بازرسی ، مدیریت بافت فرسوده و 

تاریخي از جمله سوابق مدیریتی وی است.

قيمت جدید شن و ماسه در هرمزگان اعلام شد
  گروه خبر // در شــانزدهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار 
هرمزگان، قیمت شــن و ماسه و بتن آماده تعیین شد.به گزارش 
خبرنــگار دریا ، رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
هرمزگان: بر این اســاس هر تن ماسه شسته 581 هزار ریال؛ 
ماسه شکسته 490 هزار ریال؛ شــن شکسته 1.5؛ 490 هزار 
ریال؛ شن شکسته ۲.5، 490 هزار ریال؛ ماسه ملاتی )سرندی( 
301 هزار ریال؛ ســنگ قلوه پشت ســرندی ۲45 هزار ریال؛ 
مخلوط 14۷ هزار ریال و ســاب بیس ۲4 هزار و 500 ریال 
قیمت گذاری شــد و قیمــت هر تن بیس و شــن طبیعی نیز 
بصورت توافقی تعیین می شــود.خلیل قاسمی افزود: در ستاد 
تنظیم بازار اســتان هرمزگان علاوه بر نرخ شــن و ماسه، نرخ 
جدید محصولات بتنــی نیز تعیین و به انجمن صنایع بتن ابلاغ 
شد.وی گفت: قیمت مصرف کننده هر مترمکعب بتن با افزایش 
6 درصدی ۷ میلیون و ۷00 هزار ریال؛ هر عدد بلوک دیواری 
 با افزایش 6 و هشــت دهم درصدی 53 هــزار ریال و بلوک 
سقفی با 4 درصد افزایش هر عدد 58 هزار ریال قیمت گذاری 

شدند.

 سه ميليارد خرید کتاب هرمزگانی ها 
در طرح پایيزه کتاب

  گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان 
 از خرید ســه میلیارد و 11۷ میلیون و 4۲1 هزار و 300 ریال 
خرید کتاب توســط مردم هرمزگان در طــرح پاییزه کتاب از 
کتابفروشــی های اســتان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا  ، 
رضا کمالی زرکانی در این خصوص گفت : هفت کتابفروشی در 
استان هرمزگان عضو این طرح بودند که در مجموع هشت هزار 
و 385 جلد کتــاب در طرح پاییزه کتاب با تخفیف ۲0 درصد 
بفروش رسید.وی افزود : طرح پاییزه کتاب بصورت سراسری 

۲4 آبان لغایت سه آذر ماه برگزار شد. 

خبر

خبری
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سرمقاله

  در حالی قیمت مرغ و گوشــت گران شده است که این مواد پروتئینی 
چند سال است از سفره بسیاری از اقشار متوسط و محروم جامعه حذف 
 شــده است و گهگاهی که مرغ و گوشــت منجمد با قیمت دولتی توزیع 
می شــد، برخی از این خانواده ها می توانستند چند کیلویی بخرند و در 
دوسال اخیر با شیوع کرونا، توزیع مرغ در قالب بسته های معیشتی در سفره 
بیشتر محرومان  قرار گرفت که همان هم کمرنگ تر شد. معادله نهاده های 
دامی هنوز لاینحل باقی مانده است و همین موضوع که باعث شده است 
مرغ و... همچنان گران باشد. مرغ گرم در حال حاضر کیلویی 31هزار و 
500 تومان در هرمزگان به فروش می رسد که خرید آن برای بسیاری از 
خانواده ها میسر نیست که هر مرغی را 60تا۷0هزار تومان بخرند. اگرچه 
از چند روز قبل اعلام شده بود مرغ منجمد کیلویی ۲0هزار تومان )البته این 
قیمت نسبت به قیمت مرغ منجمد در سال گذشته گران تر شده است( در 
استان توزیع می شود که میزان توزیع آن بسیار محدود است و نیاز است 
مرغ و حتی گوشت منجمد با قیمت مصوب دولتی در سطح شهرستان های 
اســتان و حتی بخش ها و روستاها با همکاری شرکت های تعاونی های 
روستایی و فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای و... بصورت گسترده توزیع 
شود تا مردم دغدغه کمتری را برای تامین آن داشته باشند. البته برخی ها 
هم از گوشت گرم کیلویی ۷0تا 80 هزار تومان در شمال کشور می گویند 
که در هرمزگان این قیمت حدود دوبرابر اســت که بایستی در این زمینه 
بررسی بیشتری شود و اگر امکان ورود آن وجود داشته باشد، اقدام شود 
و انحصارها شکسته شده تا گوشت ارزان تر به دست مصرف کننده برسد. 
موضوع دیگر به آبزیان در شهر ساحلی بندرعباس برمی گردد که متاسفانه 
ماهی ومیگو در این شهر بندری بسیار گران است و در روزهای اخیر نیز 
گران تر شده است و گزارش هایی از قاچاق آبزیان به کشورهای حاشیه 
 خلیج فارس حتی بصورت کانتینری در قالب آبزیان غیرخوراکی  شنیده 
می شــود که این موضوع هم نیاز به بررسی توسط دستگاه های نظارتی 
دارد. چند سال قبل هم شیلات مجوز صید به چندین کشتی داد تا صیدشان 
را در بازارماهی شیلات بندرعباس بصورت منجمد با کیفیت وارزان عرضه 
کنند که فقط چند مرحله این ماهیان توزیع شد که مورد استقبال شهروندان 
هم قرار گرفت؛ اما تداوم نیافت. متاســفانه شرایط بگونه ای رقم خورده 
 است که در شهری دریایی بندرعباس، اما بدلیل گرانی آبزیان، بسیاری از 
ساحل نشینان بندرعباسی توان خرید ماهی ومیگو را ندارند و نیاز است 
تدابیر لازم در این حوزه اتخاذ شود تا سفره بندری ها به ماهی و حتی مرغ 
و گوشت مزین شود و سفره های محرومان از این اقلام غذایی خالی نشود. 
در همین راستا ضرورت دارد ستاد تنظیم بازار استان تدابیر لازم را اتخاذ 
نموده تا مرغ و گوشت منجمد با نرخ دولتی بصورت گسترده در سطح استان 
توزیع شود و از قاچاق ماهی هم جلوگیری شده و ماهی باقیمت مصوب و 
ارزان در اختیار شهروندان قرار گیرد تا سفره بیشتر بندرنشینان، از ماهی و 
میگو خالی نباشد. از آن طرف دستگاه های حمایتی و نهادهای انقلابی هم 
تدابیری بیندیشند تا بسته های معیشتی و مرغ و گوشت و... را بین محرومان 
شهری و روستایی توزیع کنند. سال گذشته در رزمایش هایی که مقام معظم 
رهبری تاکید داشتند، بسته های معیشتی بین نیازمندان توزیع شد که درسال 
جاری این روند کمرنگ تر شده است ونیاز است که به خانواده های محروم 

    علی زارعیتوجه بیشتری شود.

لزوم توزیع گسترده مرغ و گوشت منجمد دولتی

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با 
سفرای کشورهای روسیه، بلاروس و 
ایران،  اوکراین در جمهوری اسلامی 
دیــدار و گفت وگو کرد و پس از این 
صادرات  بــرای  رایزنی  از   دیدارها 
 محصــولات کشــاورزی و نفتی و
خبر  نوین،  هــای  فناوری  واردات    

داد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ، مهندس 
مهدی دوســتی پس از ایــن دیدارها، 
توســعه مناســبات تجاری و اقتصادی 
را محور اصلی گفت وگوها با ســفرای 
کشورهای روســیه، بلاروس و اوکراین، 
عنــوان و اظهار کرد: تســهیل صادرات 
محصولات کشــاورزی از مسیر دریایی 
به روسیه یکی از موضوعات مهم مورد 
بحث در دیدار با ســفیر این کشور بود 
که قرار شــد این موضوع از سوی طرف 

روســی نیز پیگیری و منجر به راه حل 
شود. وی با اشاره به درخواست از کشور 
روسیه برای اجرای کشاورزی قراردادی، 
افزود: در این نشست گفت وگوهای اولیه 
انجام شد و به سفیر روسیه این اطمینان 
 داده شــد که ما به عنــوان بخش دولتی 
 تضمین های مورد نیاز را ارائه خواهیم کرد که 
سرمایه گذاران روسی با اطمینان خاطر 
بیشتری بتوانند وارد این عرصه شوند و 
محصول نهایی تولیدی نیاز واقعی بازار 

روسیه را تأمین کنند. 
  اســتاندار هرمزگان، تســهیل فرآیند 
صــدور مجوزها در مناطــق مختلف، 
آمادگی برای راه اندازی صنایع تبدیلی، 
ورود به ســرمایه گذاری در زمینه تولید 
ارتبــاط های تجاری  برقراری  آبزیان، 
بدون واسطه، خواهرخواندگی بندرعباس 
و آســتراخان و همچنین بهره گیری از 

ظرفیت های فناروانه حوزه کشتی سازی 
و صنعت فولاد را دیگر محورهای گفت 
و گو با سفیر روسیه در جمهوری اسلامی 
ایران عنــوان کرد. اســتاندار هرمزگان 
همچنین با اشــاره به دیدار خود با سفیر 
اوکراین، خاطرنشــان کرد: اوکراین یکی 
از کشورهایی اســت که در دریای سیاه 
حضور دارد و در این دیدار اعلام آمادگی 
کردند که این کشور به عنوان هاب توزیع 
و پخــش کالاهای ایرانــی فعالیت کند.

دوســتی افزود: اوکراینی ها تقاضاهایی 
در زمینه محصــولات نفتی از جمله قیر 
و همچنین انواع گریدهای پتروشیمی نیز 

داشتند.
  اســتاندار هرمزگان گفت: در خصوص 
 اســتفاده از اقدامات فناوارانه در زمینه 
بهــره وری و صرفه جویــی در آب و 
استفاده از تکنولوژی های هیدروپونیک 

و ایروپونیک نیز پیشنهاداتی ارائه شد.وی 
با بیان اینکه سفرای این سه کشور برای 
سفر به هرمزگان و آشنایی با ظرفیت های 
استان اعلام آمادگی کردند، افزود: در این 

دیدار مقرر شد، دفاتر مشترک در اودیسا 
و بندرعباس افتتاح و جلسات وبیناری 
بین بازرگانان دو کشور برای هفته های 

آینده تدارک دیده شود.

پشت پرده سیاست 

  
ما در آینده با نوعی شــقاق در جریان اصلاح طلبــی مواجه خواهیم بود. بعضی از 
اصلاح طلبان از نیستان خود می برند اما اصل خویش باز نمی جویند؛ چون در این اصل 
طراوت و شکوفایی را نمی بینند. ما در آینده همچنین شاهد جریان های اصلاح طلبی 
در صورت ها و ســیرت های متفاوتی هستیم. در درون جریان رسمی نیز تحولاتی 
خواهیم دید. حداقل از یک منظر کلی نگر در همین جریان رسمی معطوف به قدرت 
هــم ما در آینده گروهی را خواهیم دید که اصرار بر یک نوع بازســازی گفتمانی، 
اندیشگی، تشکیلاتی، حزبی و استراتژیک خواهند داشت و نیز جریانی که در همین 
مســیر تلاش می کند گام بردارد و به شکلی فهم منطق قدرت کند و تلاش کند با آن 
منطق کنار بیاید و به این شــکل به حیات خود ادامه بدهد و این شقاق را در آینده 

خواهیم دید./ خراسان
تازه های مطبوعات

جمهوری اســامی - این روزنامه نوشت: علت این که امروز حتی رسانه ملی هم با 
آن همه امکانات و هزینه، از شبکه های اجتماعی فضای مجازی عقب تر است، همین 
خبردهی های غیرحرفه ای به سبک دوران قاجاریه است. در این فرهنگ غلط اگر هرچه 
زودتر تجدیدنظر اساسی به عمل نیاید، باقی مانده اعتماد مردم نیز از دست خواهد رفت.

همشهری - این روزنامه نوشت: عده ای از تاکسی های اینترنتی و مسافرکش هایی که 
از دیگر شهرها به تهران می آیند، شب ها در محل های پرتردد مثل اطراف بازار پارک 
می کنند و در خودرو می خوابند و صبح ها که قصد ترک محل را دارند، از موقعیت 

سوءاستفاده می کنند و جای پارک را به قیمتی حدود 50 هزار تومان می فروشند.
کیهــان - ایــن روزنامه نوشــت: 1.5 میلیون بشــکه نفــت در روز صادر می 
شــود و صــادرات غیرنفتی هــم افزایش یافته اســت. موارد فــوق در حالی 
رخ داده کــه دولــت جدید بدون این که کشــور را معطل توافق بــا خارج کند، 
 توانســته این دســتاوردها را برای مردم به ارمغان بیاورد. اما با وجود این، همان 
جریان شیفته غرب سعی دارد مدام زلف همه کارها به خصوص مسائل اقتصادی را 

همچون هشت سال پیش به موضوع برجام و توافق با یانکی ها گره بزند.
 اعتماد- عباس عبدی با اشــاره به اعتراضات اخیر در اصفهان نوشــت: اصرار 
سیاست های رسمی در پیوند دادن اعتراضات مشابه به دست های خارجی، شاید 
برای اقناع عده ای یا توجیه برخی رفتارها اثرگذاری موقت داشته باشد ولی در عین 
حال نگاه مردم را به خارج ســوق می دهد، زیرا معترضان را هم به این نتیجه می  

رساند که راه حل در خارج است.
انعکاس

دیده بان ایران مدعی شد: خبرگزاری دانشجو،  به نقل از روزنامه »ینی مساوات«، 
پرمخاطب ترین روزنامه جمهوری آذربایجان نوشت: با اجرای مسیر زنگزور، مرز 
ایران - ارمنستان از میان خواهد رفت؛ ایران قبلا این نکته را خط قرمزش اعلام کرده 

بود اما در اجلاس اکو با برپایی کریدور زنگزور موافقت کرده است.
 مشرق نیوز نوشــت: ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: در ناآرامی های 
اخیر اصفهان کدهای زیادی داریم که نشــان می دهد طراحی پشت صحنه توسط 

بیگانگان انجام شده است.

تحلیل آقای تئوریسین از آینده اصاحات 
محمدرضا تاجیک از شخصیت های تئوریک جریان اصلاحات در بخشی از گفت 
 و گــوی اخیر خود با ادبیاتی نخبگانی و در عین حال صریح از  بعضی جریان های
 اصــلاح طلبی که حیات خود را به قدرت گــره زده و آن را در قفس آهنین قدرت 
محبوس کرده اند، انتقاد کرده است . او همچنین  با اشاره به این که اصلاحات، نیازمند 
اصلاحات مستمر اســت، وضعیت کنونی اردوگاه اصلاح طلبی را زیر ذره بین قرار 
داده و خاطر نشان کرده است که زیر سقف اردوگاه اصلاح طلبی ابری نخواهد بارید 
و جریان اصلاح طلبی نیازمند آن است که با یک تصمیم بزرگ طرحی نو دراندازد. 
در ادامه مهم ترین بخش های ســخنان این فعال سیاسی اصلاح طلب را به گزارش 

جماران می خوانید:
* عده ای به نام نامی اصلاح طلبی صرفا درصدد تامین منافع و قدرت خودشان هستند 
بارها گفته ام از جریان اصلاح طلبی یک برج بابلی ساختند که از آن بالا بروند و بتوانند به 
قدرت و منفعت خود برسند. این ها به لحاظ فردی نه روش و منش اصلاح طلبی دارند و 
نه هیچ گونه افزوده نظری و گفتمانی اصلاح طلبانه داشته اند، اما مفروض شان این است که 

چون به این جریان بیاویزند می توانند سهمی از قدرت را از آن خود کنند.
* آنانی که زلف زیبای اصلاح طلبی را به زلف زمخت قدرت گره زده اند، امروز جریان 
اصلاح طلبی را به حاشیه برده اند. جریان اصلاح طلبی قرار بود که یک جریان گفتمانی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی باشد، اما عده ای آن را محبوس در قفس آهنین قدرت کردند 
و رنگ قدرت را بر تمامی پیکر او پاشــیدند و حیات آن را به قدرت گره زدند. از نظر 
اینان، اصلاح طلبی تا در قدرت و با قدرت است، زنده است، در غیر این صورت مرده یا 
رو به احتضار است و برای این که بتواند در ساحت قدرت باشد، اندک اندک هدف وسیله 
را توجیه کرد و به نام عقلانیت سیاسی، امکان با هر کسی یار غار شدن، زیر هر چتری 
قرار گرفتن و زیر لحاف هر جریانی خسبیدن توجیه شد و بدین ترتیب، اعتبار و حیثیت 

جریان اصلاح طلبی خدشه دار شد. بنابراین من اساسا امیدی به این گونه افراد ندارم.
* نمی توانی هاله قدســی به دور خود بکشی و از خود بتی بسازی و فقط نقدت بر 
دیگران جاری شود. ما باید از اصلاحات مستمر صحبت کنیم؛ استراتژی اصلاحات 
مستمر، یعنی هر لحظه در درون خود به امر اصلاح مشغول بودن، یعنی هر لحظه نگاه 
خود را شستن و جور دیگر دیدن و از منظر جدید، مناسبات جامعه سیاسی، قدرت 
و روابط نامتقارن نیروها را مورد نقد قرار دادن... یعنی آن چه را می گویند بزیند، خود 
نماد و نمود آن چیزی باشند که می گویند خود اصلاح و نقد را بر خود بربتابند؛ خود 

سوژه خلاق و همواره در حال صیرورت باشند.
* جریان اصلاح طلبی در یک مقطع گشــت و بازگشــت تاریخی و در شــرایط 
»آستانه ای« قرار گرفته است که باید تصمیم بزرگ بگیرد و تن به تدبیر بزرگی بدهد. 
باید فلک را ســخت بشکافد و طرحی نو دراندازد. زیر این سقف اصلاح طلبی ابری 
نخواهد بارید، زیر این سقف آفتابی نخواهد تابید، گلی نخواهد رویید، به قول اخوان 

ثالث ما فقط زیر این سقف یک نوع باغ بی برگی خواهیم داشت.
*  کسی منتظر مهلت خمیازه اصلاح طلبان نیست باید زودتر از شب خود بیرون بیایند 
و پنجره ها را بگشایند تا نسیمی وارد فضای آنان شود؛ شبنم روی برگ های درختان 
سیب را ببینند تا لطافت روح، گفتمانی و رفتاری پیدا کنند. در این صورت ما می توانیم 

به آینده جریان اصلاح طلبی امیدوار باشیم.

در دیدار استاندار هرمزگان با سفرای کشورهای روسیه، بلاروس و اوکراین مطرح شد

از رایزنی صادرات محصولات کشاورزی و نفتی تا واردات فناوری های نوین

  

با صدور  اســتاندار هرمزگان   // گروه خبر 
حکمی، محمد محمدحســینی تختی را به 
سمت سرپرست فرمانداری شهرستان قشم، 

منصوب کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در این حکم خطاب به محمد 

محمدحسینی تختی، آورده است:
 بــا اســتعانت از ایزد منــان، نظر بــه تعهد و 
تخصــص جنابعالی بــه موجب ایــن حکم به 
ســمت سرپرســت فرمانداری شهرستان قشم، 
منصوب می شوید. امید است با اتکال به خداوند 
متعال و در اجرای منویــات مقام معظم رهبری 
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای )مدظله 

العالی( ضمن برنامه ریزی مطلوب و بهره گیری 
مناسب از امکانات، اســتعدادها و ظرفیت های 
 موجود در راســتای تحقق اهداف و آرمان های 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران و اجرای 
سیاســت ها و برنامه های دولــت مردمی ایران 
 قوی، در چارچوب وظایف قانونی، موفق و موید 
باشــید. توفیق شما را در خدمت به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران از درگاه احدیت مسئلت 

می نمایم.

 شایان ذکر است، محمد محمدحسینی تختی از 
نیروهای جوان هرمزگانی است که سوابق مختلف 
اجرایی و مدیریتی از جمله دبیر و مشاور مجمع 
نمایندگان استان هرمزگان در ادوار دهم و یازدهم 
مجلس شورای اسلامی، مسئول دفتر نایب رئیس 
ادوار هفتم و هشتم مجلس شورای اسلامی، دبیر 
فراکســیون فناوری اطلاعات مجلس شــورای 
اسلامی و دبیر فراکســیون بنادر و توسعه دریا 
محور مجلس شورای اسلامی را در کارنامه دارد.

با حکم استاندار هرمزگان ؛

سرپرست فرمانداری قشم منصوب شد 

گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان هرمزگان گفت: »مصوبات سفر کمیسیون امور فرهنگی 
مجلس و وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی به 

جزیره هرمز پیگیری شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  سهراب بناوند مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان هرمزگان در نشستی با حضور 
امام جمعه، شــهردار، اعضای شــورای اســلامی جزیــره هرمز و 
معاون صنایع دســتی اداره کل برای پیگیری مصوبات سفر اعضای 

 کمیســیون فرهنگی مجلس و وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی و همچنین بررســی مسائل و مشــکلات  سه حوزه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در جزیره هرمز  برگزار 

شد.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان با 
اشاره به اینکه یکی از برنامه های این اداره کل راه اندازی بازارچه های 
صنایع دســتی است، افزود: به همین منظور عملیات اجرایی بازارچه 

صنایع دستی هرمز به زودی آغاز می شود.

   او بابیان اینکه گردشگری هدفمند در جزیره هرمز باید فرهنگ سازی 
شود، افزود: با همکاری شــهرداری جزیره هرمز پارک های جزیره 
تجهیز می شود تا مسافران به جای اسکان در سواحل و کوه ها در این 

پارکها اسکان یابند.
   بناوند ادامه داد: تجهیز پارک ها توســط شهرداری علاوه بر حفظ 
شئونات و شــعائر اسلامی، در راستای محیط زیست و حیات وحش 

جزیره هرمز انجام می شود.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: 
ساماندهی ســه چرخه های مســافربر، برپایی فرش خاکی در قلعه 
پرتغالی های جزیره هرمز، برگزاری نمایشگاه صنایع دستی، ساماندهی 
ایستگاه های گردشگری هرمز و مشکل برق مجموعه آرین از دیگر 
مســائل و مشکلات حوزه های مرتبط با این اداره کل بود که در این 

نشست بررسی شد.

مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد 

تجهیز پارک های جزیره هرمز برای اسکان مسافران 

طرح :  فاطمه  هوشنگی

ن سند مالکیت                                 آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای ســید محمد هاشــم وخشوری فرزند سید احمد به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شــماره 140002155758000981 مورخ 
1400/09/07 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان قطعه پنجم تفکیکی به مساحت  97/40 متر مربع تحت پلاک ثبتی 498 فرعی از 
5124- اصلی ، مفروز ومجزا شده از 44 فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش 01 ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 690073  سری الف / 91 با شماره 
دفتر املاک 281 صفحه 153 ذیل ثبت 63597 که بنام  سید محمد هاشم وخشوری فرزند سید احمد شماره شناسنامه 3 صادره از اوز ثبت وسند مالکیت 
صادر و تسلیم گردیده ؛ که به علت جابجایی مفقود گردیده ؛ که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد ماده 120آئین نامه  اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله  اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می 
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 برگزاری آموزش های رایگان فرهنگی – هنری 
در بشاگرد 

  گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان در سفر 
به شهرستان بشاگرد در جلسه شــورای اداری که با حضور امام جمعه 
و فرماندار برگزار شــد بر اجرای دوره های آموزشی رایگان فرهنگی 
و هنــری در این منطقه تاکیــد کرد.به گزارش خبرنــگار دریا ، رضا 
 کمالی زرکانی بــه ظرفیت های فرهنگی بشــاگرد از لحاظ آیین ها ، 
 گویش ها، آداب ، رسوم ، تاریخ و ... اشاره کرد و گفت : بسیاری از این 
ظرفیت ها بالقوه مانده است و هنر تنها راه صحیح برای بالفعل کردن این 
پتانسیل عظیم اســت.وی افزود : وجود استعدادهای فراوان در بشاگرد 
و کشــف آنها نیازمند تلاش مضاعف و فراهم کردن بســتر و امکانات 
سخت افزاری و نرم افزاری می باشد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان به زیرساخت های فرهنگی – هنری در منطقه بشاگرد اشاره 
کرد و بیان داشــت : تامین زیرساخت های لازم در بشاگرد با توجه به 
پراکندگی جمعیتی نیازمند مشــارکت همه دستگاه ها ، خیران و بخش 
خصوصی اســت که امیدواریم با لحاظ قرار دادن مشوق های لازم این 
راه تسهیل شود.کمالی زرکانی اضافه کرد : پروژه ساخت پلاتوی نمایش 
در شهرستان سردشت از پیشرفت خوبی برخوردار است و زمین مجتمع 
فرهنگی – هنری بشــاگرد نیز از سوی فرماندار اختصاص داده شده و 
مکاتبــات لازم نیز برای تامین اعتبار صورت گرفته و تاکنون نیز ســه 
میلیارد تومان اعتبار برای آن پیش بینی شــده است.وی ضمن تاکید بر 
برقراری آموزش های رایگان فرهنگی – هنری در تمام روســتا های 
بشــاگرد گفت : علاوه بر آموزش ، جشنواره هنرهای محیطی ، ضیافت 
قرآنی در ماه مبارک رمضان و حمایت از نگارش و چاپ کتاب در مورد 
فرهنگ و تاریخ بشاگرد در دستور کار اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
می باشــد.گفتنی است : در این جلسه ، با اهدای لوح سپاس از زحمات 
خلیل نوری پور بعنوان سرپرســت سابق اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بشاگرد تقدیر و تشکر به عمل آمد و طی حکمی فاضل رستمی بعنوان 

سرپرست جدید معرفی شد.

افزایش صادرات کالاهای نفتی در بنادر شرق هرمزگان 
  گــروه خبر // از ابتدای امســال تاکنون صــادرات کالا های نفتی 
در بنادر شــرق هرمزگان دو و نیم برابر نســبت به مدت مشابه پارسال 
اســت.به گزارش خبرنگار دریا ؛  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شــرق هرمزگان گفت: در این مــدت ۲6۲ هزار و 44۷ تن کالا های 
نفتی صادرشد.محمد حسینی تختی افزود: عمده کالای صادراتی شامل 
مشــتقات نفتی و به کشور های حوزه خلیج فارس صادر شد.وی میزان 
صادارت کالا ها را یک میلیون تن اعلام کرد و گفت: این میزان نســبت 
به مدت مشــابه پارســال ۲0 درصد افزایش یافته است.مدیر بنادر و 
دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان افزود: عمده کالای صادراتی 
غیر نفتی شامل محصولات کشــاورزی، ماشین آلات راه و ساختمان، 
کالای فله است.از ابتدای امسال تاکنون حدود یک میلیون و 900 هزار 
تن کالای نفتی و غیر نفتی در این بنادر تخلیه و بارگیری شــده اســت 
که نسبت به مدت مشابه پارســال 36 درصد افزایش داشته است.بنادر 
شــرق هرمزگان جزء بنادر چند منظوره با کاربرد تجاری و مسافری، 
توان صادراتی انواع کالا های نفتی و غیرنفتی با کشتی های اقیانوس پیما، 

لندینگ کرافت و موتور لنج های سنتی را دارا است.

خبری

روابط عمومی 
وندی است ، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان  ماهی  و میگو هديه ی خدا

آگهی مزایده  ) نوبت اول (  
شعبه ســوم اجرای احکام حقوقی دادگســتری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی کلاســه9909987619800125 واجرائیه شماره 
9910427619800112 محکوم علیه آقای احسان میرحسینی فرزند غلامعباس محکوم به پرداخت تعداد یکصد و سیزده عدد سکه تمام 
بهار آزادی طرح جدید و هزینه ســفرهای زیارتی کربلای معلی عمره منوره وخسارت دادرسی به میزان چهار صد و پنجاه و سه هزار 
وصدو پنجاه و هشت ریال در حق محکوم له خانم هانیه دولتی فرزند علی گردیده است که در راستای اجرای حکم یکدستگاه خودرو 

پراید سفید رنگ به شماره انتظامی 876 س 52 ایران 84 توقیفی در پارکینگ میلاد ایسین به شرح ذیل از طریق مزایده بفروش میرسد .
موضوع مزایده :یکدستگاه خودرو سواری سایپا 131 به شماره انتظامی 876 س 52 ایران 84 ، رنگ : سفید روغني : مدل : 1393 شماره 

موتور5060975 شماره شاسی : 338738
برابر بازدید بعمل آمده در پارکینگ میلاد ایسین :

1- خودرو فوق از تاریخ99/08/22 ساعت23:51 تالحظه تنظیم گزارش متوقف پارکینگ میباشد که در این زمینه از تاریخ توقیف تا 1400/02/25 بمدت 180 روز 
روزانه 50/000 ریال جمعا 9/000/000 ریال و از تاریخ 1400/02/25 تا تنظیم گزارش 165 روز روزانه 80/000 ریال جمعا13/200/000 ریال ، مجموعا تا به حال 
22/200/000 ریال میباشد .2- در کارشناسی صورت گرفته درب عقب سمت چپ خودرو فوق آثار تصادف داشته که نیاز به تعمیر و بازسازی و نقاشی دارد که به 

میزان 20/000/000 ریال برآورد هزینه میشود .
3- گلگیر عقب ســمت چپ آثار ســاییدگی همراه با برخورد درب عقب همان سمت داشته که صرفا باصافکاری احیا خواهد شد که مبلغ 1/500/000 ریال هزینه 

دارد.4- باطری و لاستیکها فرسوده و بعلت مدت زمان توقیف مستهلک میباشد مبلغ 30/000/000 ریال برآورد خرید لوازم فوق میگردد .
5- خودرو جهت راه اندازی مجدد نیاز به تعویض روغن ، فیلتر روغن وهوا و سرویس موتوری دارد که مبلغ 5/000/000 ریال برآورد میگردد .

6- مابقی قسمتها در وضعیت ظاهری شامل : بدنه ، شیشه ها، داشبورد ، چراغها ، و صندلی ها سالم میباشد .
7- بیمه خودرو بهمن 1399 به اتمام رسیده که در این لحظه فاقد بیمه شخص ثالث میباشد و مبلغ 32/000/000 ریال حق بیمه کسر میگردد.8- مفاصا حساب تخلفات 

رانندگی به میزان 600/000 ریال که نیاز به تسویه میباشد .
9-  مبلغ کل هزینه های جانبی فوق به میزان تقریبی 111/300/000 ریال برآورد میگردد . 

*** نتیجه کارشناسی با وضعیت کنونی باکسر بند 9 به میزان 700/000/000 ریال معادل هفتاد میلیون تومان برآورد میگردد . 
ارزش اعلامی فوق الذکر بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود .* فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد.
* کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. * پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای 
احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره IR 220100004062012907685962 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض 
سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. * اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در ساعت 10صبح  روز یکشنبه مورخ 1400/09/28 در محل دفتر شعبه سوم 

اجرای احکام حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .
6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل 
شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند 

اجرای احکام حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .

یونس کمالی - دادورز سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه گزارش//  پوشش و فرهنگ مرتبط با آن در 
مناطق خلیج فارس از مباحث مهمی است که می 

بایست بیشتر به آن پرداخته شود.
   پوشش در مناطق خلیج فارس تحت تاثیر مسایل 
متعدد اقلیمی، کشــف نفت، مهاجرت و غیره اســت. 
مناطق جنوبی ایــران با توجه به گرمی هوا در برخی 
از فصول ســال معمولا لباس هایی مورد استفاده قرار 
می دادند که بدنشان را در مقابل گرما و نورخورشید 
حفاظت نماید. با پیشرفت تکنولوژی و آمدن وسایل 
سرمایشی و گرمایشی جدید تا حدودی پوشش مردم 
تغییــرات زیادی به خود دیــد. بندرخمیر در مناطق 
کرانه ای خلیج فارس قرار دارد که همچنان پوشــش 
محلی در بین مردمان این بندر کاربرد دارد. اقلیم گرم 
و مرطوب این بندر تاریخی بر روی پوشــش آن در 
گذشته تاثیر زیادی داشــته است و معمولا مردم این 
بندر از لباس هایی اســتفاده می کردند که بدنشان را 
در مقابل گرما و رطوبت نگهدارد. لباس ســفید بلند 
پوشش مردان بندرخمیر در گذشته بود و رنگ سفید 
چون گرمای کمتری را جذب می کرد، در لباس مردم 
بندرخمیر کاربرد زیادی داشــت و حتی بسیاری از 
زنان نیز چادرهای رنگ روشــن استفاده می کردند. 
پوشــش در مناطق جنوبی ایران بــه گونه ای بود که 
با تغییر ســن تغییرات زیادی می نمــود. برای نمونه 
 دختران جوان چادرهای رنگ شادتری نسبت به زنان 
مسن تر می پوشیدند. حتی برقع دختران با برقع زنان 
مســن تر متفاوت بود. پوشــش مردان جوان با افراد 
کهنسال هم به همین منوال تغییرات زیادی داشت. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی و 
شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش بندرخمیر جناب 
 آقای مهنــدس جواد محمودی به رشــته تحریر در 
می آید در نظر دارد به پوشش مردم بندرخمیر در بستر 
تاریخ پرداخته و عوامل تاثیر گذار بر پوشــش مردم 
این بندر تاریخی را مورد واکاوی قرار دهد.پوشــش 
 در ناحیه و منطقه نشان از هویت آن مردم و طرز فکر 
آن ها  دارد. بین لباس رســمی و غیر رســمی مردم 
بندرخمیر تفاوت وجود داشــته است. معمولا در روز 
جمعه برای رفتن به نماز جمعه بسیاری از مردان لباس 
بلند سفید می پوشــیدند. به تدریج پوشش مردان و 
زنان بندرخمیر دچار تغییر شــد. مهارت تاثیر زیادی 
بر پوشــش مردم بندرخمیر داشت. گروه های قومی 
که از مناطق متعدد برای امرار معاش و سکونت وارد 
شدند، تلاش داشــتند همچنان پوشش موطن اصلی 
خود را در مدت مدیدی نگهدارند. بندرخمیری هایی 
که به مناطق دیگر مهاجرت نمودند نیز تلاش داشتند 
پوشش خود را در جوامع مقصد حفظ نمایند. با کشف 
نفت در کشــورهای حوزه جنوبــی خلیج فارس و 
ورود منســوجات متعدد به ویژه از چین، هند، تایلند 
و کشورهای اروپایی به این کشورها، باعث گردید که 

بسیاری از این منسوجات به بنادر ایرانی خلیج فارس 
از طریق دوبی و دیگر بنادر وارد شود و بندرخمیر که 
از قدیــم مرکز تجارت و واردات و صادرات کالا بود، 
لباس های خارجی وارد بازارهای این بنادر گردید و 
جوانان این بندر نیز همانند دیگر بنادر خلیج فارس به 
پوشیدن لباس های متعدد با توجه به علایق خود اقدام 
نمودند. لباس و پوشش تحت تاثیر رسانه و تبلیغات 
رســانه ای نیز می باشد و با رایج شدن مدهای متعدد 
در یک شهر به شــهرهای دیگر هم سرایت می کند. 
به همین دلیل در دوره کشــف نفت و درآمد حاصل 
از آن بنــادر و پس کرانه هــا زودتر تحت تاثیر مدل 
های مختلف لباس قرار گرفتند. از سوی دیگر بسیاری 
از لباس ها به ویژه لباس هــای نایلونی تحت تاثیر 
مشتقات نفت هم بوده است. البته ناگفته نماند که شیوه 
امرار معاش مردم بندرخمیر هم در نوع پوشش آن ها 
تاثیرگذار بوده است. برای مثال پوشش کشاورزان و 
دامداران بندرخمیر با پوشش تجار و دریانوردان این 
بندر متفاوت بوده اســت. طبقه تجار چون خودشان 
در ارتباط بــا تجارت پارچه، لباس و منســوجات 
 بودند، بیشتر تحت تاثیر تنوع پوشش بوده و فرزندان 
آن ها نیز از مدهای پوشش بیشتر استفاده می کردند. 

دریانــوردان نیز که به ســفرهای دریایــی رفته و با 
بازارهای متعدد کشورهای مقصد در ارتباط بودند، در 
زمان بازگشت از سفرهای دریایی انواع لباس و پارچه 
بــرای خانواده و فرزندان خود به صورت هدیه آورده 
و حتی برای فروش نیز البسه می آوردند. اقشار دیگر 
مردم نیز چون البســه و پارچه های متعدد را در بازار 
مــی دیدند، مبادرت به خرید آن می نمودند. خیاطان 
زبردســت بندرخمیری اعم از خیاطان زن و مرد نیز 
در دوخت انواع لباس تبحر خاصی داشتند و به خوبی 
می توانســتند لباس های متعدد را بدوزند. با توجه به 
پیشرفت تکنولوژی و ورود وسایل برودتی، لباس های 
نازک و گشاد جای خود را به لباس های ضخیم تر و 
تنگ تر داد. ایجاد نظام تعلیم و تربیت رسمی و ایجاد 
مدارس جدید نیز دانش آموزان دختر و پسر را وادار 
می کرد که لباس رسمی پوشیده و به مدارس بروند. به 
همین دلیل به تدریج لباس های رســمی وارد عرصه 

پوشش مردم بندرخمیر گردید. دانش آموزان و معلمان 
موظف بودند در مدرسه لباس های رسمی پوشیده و 
به تدریج در ســاعات متعددی از سال با لباس های 
محلی فاصله بگیرند. تاسیس ادارات و وجود کارمندان 
متعدد با لباس رسمی نیز بر پوشش مردم تأثیرگذار بود 
و ارباب رجوع هم تا حدودی برای انجام کارهایشان 
با لباس رســمی به ادارات مــی رفتند. به تدریج بعد 
 از تاسیس مدارس رســمی، دانش آموزان در مکتب 
خانه ها که در تابســتان فعالیت می کردند، نیز لباس 
مدارس می پوشــیدند. البســه ارزان قیمت چینی و 
 هنــدی از طریق هند و یا کشــورهای حوزه جنوبی 
خلیج فارس وارد بندرخمیر شده و کفش های متعدد 
چینی جای کفش های محلی را در بندرخمیر گرفت. 
تنوع در پوشــش در بندرخمیر باعث ایجاد اشتغال 
در زمینه دوخــت و دوز و غیره نیز گردید. اما لباس 
های محلی و به ویژه لبــاس زنان به رقابت با لباس 
های وارداتــی پرداخته و جذابیتی که لباس بندری و 
به ویژه شــلوار بندری برای زنان بندرخمیری داشت، 
باعث گردید که آن ها طرح و نقشــه های متعددی را 

در آن به کار گرفتــه و از زیور و پولک هایی در آن 
اســتفاده نمایند که به آن رنگ و جلای خاصی بدهد. 
در بیشتر خانه های مردم بندرخمیر زنان به ایجاد نقش 
و نگار بر شــلوار بندری پرداختند. برخی از دختران 
و زنــان نیز از ایــن طریق امرار معــاش می کردند. 
چادرهــای متعدد و رنگارنگ کــه در بخش فوقانی 
آن گلدوزی صورت گرفته بود نیز توســط خیاطان 
 بندرخمیری دوخته شــده و در مجالس عروســی از 

آن ها استفاده می گردید.
   خوس دورزی و شــک بافی نیز توســط دختران 
جــوان و زنان خانــوار صورت می گرفــت. زنان 
 و دختــران بندرخمیری تلاش داشــتند تــا اوقات 
فراغت خود را در خانه برای صنایع دســتی در زمینه 
لباس های محلی به کار بگیرند. در مجموع لباس زن ها 
در بندرخمیر متنوع و شامل لباس کندوره و شلوار بادله 
و دوئی و انواع متفاوتی از شلوارهایی است که خیاطان 
محلی به کمک چرخ های گلدوزی می دوزند. لباس 
کندوره در واقع لباسی نسبتا گشاد و راحت با دوخت 
و نوارهای زری و ســر آستین دور کمر و دور گردن 

درست می شود. بعضی وقت ها هم با گلابتون دوخته 
می شــود. در حال حاضر هم این البسه در بندرخمیر 
بافته می شــود. در خانه تاریخی که سنچه نام دارد، 
برخی از این البســه محلی فروخته شده و خریداران 
زیادی هم دارد. زنان بندرخمیری در خانه های خود 
معمولا چرخ خیاطی و چرخ زری دوزی نیز دارند و 
لباس های محلی جذابیت خاصی برای گردشگرانی 
که از بندرخمیر دیدن می نمایند، دارد و بســیاری از 
این گردشگران در زمان بازدید از سنچه، لباس های 
محلی نیــز خریداری می کنند. برقع را جهت حجاب 
دختران بعد از ازدواج بر صورت می گذراند. از پارچه 
 مخصوص که به آن شــیله برقع گفته می شد، درست 
می شــد و پارچه اش را از هندوســتان می آوردند. 
طراحی برقع نســبت به سن و محل سکونت متفاوت 
بود. استفاده از برقع به این منظور بود که دختران بعد از 
ازدواج اگر آرایشی داشتند از نامحرم پنهان می ماند. 
در واقــع برقع مکمل مقنعه و چــادر بود که در حال 
حاضر به دلیل فعالیــت  بانوان در کارهای اجتماعی 
استفاده نمی شود و خانم های مقید  از عبا و روبندهای 
پارچه ای استفاده می کنند. برقع در بیشتر بنادر جنوبی 
ایران در حال حاضر کاربرد اندکی دارد. در ارتباط با 

پوشش مردان در بندرخمیر هم باید عنوان نمود که از 
زمان های قدیم پیراهن بلند به نام دشداشــه استفاده 
می کردند مردان آن زمان بندرخمیر بجای شــلوار، 
لنگ می پوشــیدند. دلیل این کار هم شرایط بد آب و 
هوایی در برخی از فصول ســال بود. استفاده از لنگ 
در بیشتر بنادر خلیج فارس معمول بود. ولی در حال 
حاضر اســتفاده نمی گردد. دشداشه هنوز هم توسط 
نسل قدیمی بندرخمیر مورد استفاده قرار می گیرد و 
 هم دشداشه زمستانی و هم دشداشه تابستانی دوخته 
می شــود. پای افزار هم در بستر زمان در بندرخمیر 
تغییرات زیادی داشته است. در نخلستان ها از نوعی 
پای افزار استفاده می شــد که از برگ درختان نخل 
درســت شده و توان مقابله با خارهای بزرگ درخت 
نخل را داشت. معمولا به دلیل گرمی هوا مردم از دمپایی 
 یا نعلین خوب  استفاده نموده و بسیاری از مردم هم از 

کفش های محلی و غیره استفاده می کردند. 

پوشش مردم بندرخمیر در بستر تاریخ

,,,,
لباس سفید بلند پوشش مردان 
بندرخمیر در گذشته بود و رنگ 
ســفید چون گرمــای کمتــری را 
جذب مــی کرد، در لبــاس مردم 
بندرخمیر کاربرد زیادی داشت و 
حتی بسیاری از زنان نیز چادرهای 

رنگ روشن استفاده می کردند

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

با  هرمزگان  اســتاندار   // خبر  گروه 
صــدور حکمی، علــی مهرانی را به 
سمت سرپرست فرمانداری شهرستان 

جاسک، منصوب کرد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در این 
حکم خطاب به علی مهرانی، آورده است:

 با اســتعانت از ایزد منــان، نظر به تعهد 
و تخصص جنابعالی به موجب این حکم 
فرمانداری شهرستان  به سمت سرپرست 
جاســک، منصوب می شوید. امید است 
با اتکال به خداونــد متعال و در اجرای 
منویات مقــام معظم رهبــری حضرت 
آیــت الله العظمــی خامنــه ای )مدظله 

 العالــی( ضمن برنامه ریــزی مطلوب و 
 بهره گیری مناسب از امکانات، استعدادها و 
ظرفیت های موجود در راســتای تحقق 
اهــداف و آرمــان های نظــام مقدس 
ایــران و اجرای   جمهــوری اســلامی 
سیاســت ها و برنامه های دولت مردمی 
ایران قوی، در چارچوب وظایف قانونی، 

موفق و موید باشــید. توفیق شما را در 
خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران از درگاه احدیت مسئلت می نمایم. 
شایان ذکر است، علی مهرانی از نیروهای 
هرمزگانی است که سوابق مختلف اجرایی 
و مدیریتی از جمله معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی فرمانداری ویژه شهرســتان 
میناب، بخشدار مرکزی شهرستان میناب، 
بخشــدار بندزرک شهرســتان میناب و 
را در  میناب  بخشدار سندرک شهرستان 

کارنامه دارد.

با حکم استاندار هرمزگان ؛

سرپرست فرمانداری جاسک منصوب شد

 برقع را جهت حجاب دختران 
بعــد از ازدواج بــر صــورت 
پارچــه  از  گذرانــد.  مــی 
مخصــوص کــه به آن شــیله 
 برقع گفته می شــد، درست 
می شــد و پارچــه اش را از 

هندوستان می آوردند
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  حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض
 نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 گــروه خبــر //  مدیر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی منطقه آزاد و 
ویژه اقتصادی قشم از رونق دوباره گردشگری 
جزیره پس واکسیناسیون گسترده در سراسر 

کشور و بهبود وضعیت کرونا خبر داد. 
   علیرضا امری کاظمی با اعلام این خبر گفت: 
از ابتدای امسال بیش از یک میلیون و 500 هزار 
مسافر به جزیره تردد داشته اند که 38 درصد این 
تــردد، با رقمی بیش از 550 هزار نفر در دو ماه 
نخست پاییز انجام شده است.وی خاطرنشان کرد: 
از این تعداد مسافر ورود افزون بر 938هزار و 94 
نفر یعنی 64.۷ درصد آنها از طریق اسکله لافت 
توسط خودرو و 493هزار و 618 نفر یعنی 34 
درصد این مسافران از طریق اسکله شهید ذاکری 

و 16هزار و 886 نفر یعنی تنها حدود یک درصد 
آنها توسط قایق از اسکله لافت وارد جزیره قشم 
شــده اند. مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی منطقه آزاد و ویژه اقتصادی قشم به 
تعداد و انواع خودروهای وارد شده به جزیره طی 
هشت ماهه ســال جاری هم اشاره کرد و گفت:  
در این مدت افزون بر ۲6۲هزار و ۷9 دســتگاه 
خودرو شامل ســواری، وانت، کامیون، تریلی، 
مینی بوس، اتوبوس و سایر وارد جزیره شده اند.
وی ادامه داد: از میان آنها سواری با 13۲هزار و 
543 دســتگاه یعنی بیش از 50 درصد کل این 
خودروها را به خود اختصاص داده است، مضاف 
بر اینکه تریلی نیز بعد از ســواری با ۲1هزار و 
۲33 دســتگاه یعنی 8 درصد کل خودروهای 

ورودی به جزیره را در این مدت تشــکیل داده 
است.امری کاظمی همچنین از افزایش بی سابقه 
ورود خودرو به جزیره قشم در طول دو ماه مهر 
و آبــان 1400 خبر داد و افــزود: در این دوماه 
افزون بر 104هزار و ۲46 دستگاه خودرو یعنی 
حدود 40 درصد کل خودروهــای ورودی در 
طول هشت ماهه امسال وارد جزیره شده است.

به گزارش ایسنا ؛ وی به سهم اندک ورود مسافر 
به جزیره قشــم از طریق هواپیما نیز اشاره کرد 
و گفت: از جمع کل مســافران ورودی به جزیره 
از دو طریــق هوایی و دریایی در این مدت یک 
میلیون و 54۲هزار و 153 نفر بوده که 93 هزار 
و 555 نفر یعنی تنها 6 درصد کل این مسافران از 

طریق هواپیما به قشم وارد شده اند.

واکسیناسیون ، دروازه های گردشگری 
قشم را گشود

گروه خبر // معاون بهداشــت وزارت بهداشت ضمن 
اشــاره به در دست اقدام بودن گام ششم طرح شهید 
ســلیمانی، در عین حال از تغییــر معیار رنگ بندی 

کرونایی شهرها طی هفته های آتی خبر داد. 
   دکتر کمال حیدری درباره بازگشایی مدارس، با تاکید 
بر اینکه بازگشایی  مدارس منوط به واکسیناسیون افراد 
بالای 1۲ سال بوده اســت، گفت: برای افراد زیر 1۲ 
ســال که واکسن نزدند هم بازگشایی منوط به رعایت 
کلیه پروتکل های ابلاغی اســت و مسئول اجرایی هم 
مدیر مدرسه و آموزش و پرورش است.وی در این باره 
افزود: اگر این موارد جدی گرفته نشــود، ما به شدت 
نگران هستیم و این یک اشتباه بزرگ می شود؛ ولی در 
این زمینه همکاران در آموزش و پرورش قول رعایت 
داده اند.او ادامه داد: ضمن اینکه مقرر شده است که پیش 

از حضور افراد در مدارس و بازگشــایی مدارس باید 
همکاران ما در بخش بهداشتی نظارت کرده و مدرسه 
را از نظر رعایت پروتکل های بهداشــتی تایید کنند تا 
اجازه بازگشایی داده شــود. متاسفانه برخی مدارس 
پروتکل ها را رعایت نکردند کــه به آنها  اخطار داده 
شد و به طور جد از همکاران خواستیم با این موضوع 
برخورد کنند؛ چون سلامت دانش آموزان به شدت برای 
ما دغدغه است.وی افزود: از طرفی بالا رفتن پوشش 
واکسیناسیون در افراد بالای 1۲ سال سبب می شود که 
احتمال خطر کاسته شود. اگر بنا باشد مدارس باز شود 
و پروتکل ها رعایت نشود، قطعا ضربه خواهیم خورد.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت در بخش دیگری از 
صحبت هایش در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر برخی 
اظهارنظرها مبنی بر لزوم تغییر معیار رنگ بندی کرونایی 

شهرها، با بیان اینکه برنامه هایی برای تغییر معیارهای 
اعلام رنگ بندی کرونایی شهرهای کشور وجود دارد، 
گفت: شــرایط رنگ بندی یک ادبیات ساده و راحت 
برای مردم و مســئولین بود کــه بدانند کجا چه خبر 
است.وی گفت: اکنون با وجود واکسیناسیون، شرایط 
متفاوت شده است و با این میزان واکسیناسیون انتظار 
داریم میزان بستری و فوتی به شدت کاهش یابد؛ پس 
باید معیارهایمان تغییر کند و کمیته علمی این موضوع 
و تغییر معیار را در دســتور کار گذاشته است.حیدری 
افزود: قرار اســت تا ظرف هفته هــای آتی یک مدل 
دیگری اپلیکیشن ماســک ارائه دهند تا با استفاده از 
این مدل موارد رنگبندی شهرها اصلاح شود.وی گفت: 
مرکز تحقیقاتی بزرگی بــر این موضوع کار می کند تا 

معیارها تغییر کند.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

نگرانی وزارت بهداشت از عدم رعایت پروتکل ها در برخی مدارس 

 گروه خبر //  مدیرکل شــیلات هرمزگان خواســتار برداشته شدن 
چالش های سد راه توسعه صنعت پرورش ماهی در قفس شد.

   عبدالرسول دریایی در نشست کارگروه شیلات هرمزگان ضمن ارائه گزارش 
مبســوطی از وضعیت پرورش ماهی در دریا در اســتان وکشور با موضوع 
مشــکلات و چالش های سد راه توسعه این صنعت و راههای برون رفت از 
این چالشها، خواستار مساعدت های ویژه در کنار حمایت ها و همکاری ها 
از سوی سازمان ها و دستگاه های زیرربط شدند.دریایی با اشاره به جایگاه 
ویژه شیلات هرمزگان به ویژه در صید و صیادی و آبزی پروری کشور گفت: 
اســتان هرمزگان 48.58 درصد از تولید میگو کشور، 50.1 درصد از تولید 
بچه میگو کشــور و 49.3 درصد از تولید ماهی در قفس کشــور را به خود 

 اختصاص داده است.دریایی با اشاره به اهمیت و لزوم توسعه پرورش ماهی در 
قفس های دریایی گفت: هم راستا بودن این طرح با توسعه دریا محور و توسعه 
 سواحل مکران، توسعه آبزی پروری دریایی به منظور کاهش فشار صید و حفظ 
 گونه های با ارزش اقتصادی و محیط زیست، تولید گونه های جدید و با ارزش 
و … از اهم وی بهره برداری از منابع آب شور و لب شور با توجه به محدودیت 
منابع آب شیرین، اشــتغالزایی در جوامع محلی )بویژه جامعه صیادی(، بهره 
برداری از جزایر و افزایش تولید ناخالص داخلی، عدم نیاز به امکانات اولیه 
آبزی پروری مانند آب، برق و جاده، پایین بودن میزان ســرمایه گذاری ثابت 
در مقایســه با ســایر روش های آبزی پروری و ارز آوری مطلوب طرح و 
بهره برداری از پهنه های دریایی و اســتفاده کمتر از اراضی خشــکی )بویژه 
در شمال کشــور( را از دیگر سیاست ها، اهداف و مزایای این طرح خواند.به 
گزارش مهر، مدیرکل شیلات هرمزگان تعداد صیادان و گستردگی حضور آنها 
 در طول نوار ســاحلی، تسلط به عملیات دریایی، تجربه و مهارت کافی برای 
فعالیت های دریایی، کنترل و مدیریت تبعات اجتماعی و همگام سازی صیادان 
با سیاست های توسعه ای شیلات، تسلط به شرایط بازار فروش داخلی آبزیان، 
مدیریت بهره برداری در تعدادی از بنادر ماهیگیری توسط تعاونی های صیادی 
 و امکان اســتفاده بهینه از ظرفیت بنادر در توســعه پــرورش ماهی در دریا، 
دارا بودن امکانات و تجهیزات اولیه برای ترددهای دریایی و پشــتیبانی های 
ساحلی، نزدیکی محل زندگی و بنادر صیادی و محل تجمع صیادان به محل های 
مد نظر در استقرار قفس ها و اجرای طرح ها از اهم ظرفیت ها و ویژگی های 

جامعه صیادی برای ورود به پرورش ماهیان دریایی در قفس خواند.

مدیرکل شیلات هرمزگان :

 چالش های سد راه توسعه صنعت پرورش ماهی 
در قفس برداشته شود

  

گروه خبر // مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان از اتخاذ تدابیر و تمهیدات جدید 
برای مقابله با ســویه جدید ویروس کرونا 
موسوم به »اومیکرون« در بنادر استان خبر 

داد. 
   علیرضا محمــدی کرجی ران ضمن بیان 
این مطلب که سویه جدید ویروس کرونا در 
آفریقــای جنوبی با نام »اومیکرون« در بین 
جامعــه حمل  و نقل دریایــی و فعالان این 
حوزه نگرانی هایی را ایجاد کرده اظهارداشت: 
بسیاری از کشورها در حال توقف ترددهای 
هوایی و مرزی خود به آفریقا هســتند.وی 
در راســتای اهمیت موضوع و لزوم تدابیر 
مناسب از ســوی جامعه دریایی و بندری 
بــرای مقابله با این گونه های جهش یافته و 
خطرناک خاطرنشــان کرد: بر اساس تدابیر 
اتخاذ شده، تمامی دستورالعمل های بهداشتی 

ستاد ملی کرونا برای شناورهای مسافری و 
تجاری به شــرکت های بندری و کشتیرانی 
ابلاغ شده و به صورت مستمر بر اجرای آنها 
نظارت می شــود.مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شــهید رجایی ضمن اشاره به قرنطینه 
پرسنل تمامی شــناورهای تجاری با مبداء 
بالا، درخصوص  با خطرپذیری  کشورهای 
چگونگی کنترل بنــادر در مواجهه با گونه 
جدید ویروس کرونا موسوم به »اومیکرون 
هماهنگی های  کرد:  Omicron«تصریح 
لازم بین ایــن اداره کل با نهادهای نظارتی 
بهداشتی استان جهت انجام تست های کرونا، 
قرنطینه شناورها و رعایت مفاد پروتکل ها 
ایجاد شــده اســت.محمدی کرجی ران در 
خصوص شناورهایی با مبداء بنادر جنوب 
آفریقــا، تصریح کرد: تمامی شــناورهای 
تجاری با مبداء کشــورهای با ریسک بالا 

براســاس پروتکل ها در لنگــرگاه قرنطینه 
شده و تا اطمینان از سلامت تمامی کارکنان 
و تایید مراجع قانونــی مرتبط از پهلودهی 
شناورها در بنادر استان جلوگیری می شود.

وی با تاکید بر ضرورت بازنگری فرآیندهای 
عملیات دریایی متناسب با وضعیت موجود 
نیز بیان داشت: اصلاح فرآیند پاس شناورها، 
کنترل بهداشــتی کشتی ها و خدمه شناورها 
و همچنیــن لغــو مجوزهای تــردد خدمه 
کشــتی های خارجی در بنادر همچنان در 
دستور کار این اداره کل قرار دارد.به گزارش 
ایرنا ؛ وی بــا بیان اینکه هرمزگان از جمله 
استان هایی است که مراودات تجاری  زیادی 
با کشــورهای آفریقایی دارد، یادآور شد: با 
رعایت پروتکل های درنظر گرفته شــده از 
ورود تمامی بیماری های نوپدید و بازپدید به 
بنادر استان هرمزگان جلوگیری خواهد شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

تمهیدات بندر شهید رجایی برای مقابله با »کرونا اومیکرون«

دوباره آذرماه از راه رســید و شناورهای 
از  و قشم  به هرمز  بندرعباس  مســافری 
باز قرار  هزینه های سرسام آور می گویند و 

است تا کمیته تخصصی تشکیل شود. 
   آذرماه که از راه می رسد، شناورهای مسافری 
مسیر بندرعباس به قشــم و هرمز نیز که تنها 
مسیر تردد مسافری روزانه و پرشمار در کشور 
است دســت به دامان فرمانداری و استانداری 
برای افزایش نرخ کرایه شناورهایشان در این 
مســیر می  شــوند.هم اکنون نرخ بلیت شناور 
بندرعبــاس - قشــم و بندرعبــاس - هرمز 
نفری 35 هزار تومان اســت.اما این نرخ برای 
قشموندان در مسیر بندرعباس - قشم ۲5 هزار 
تومان و برای هرمزوندان در مسیر بندرعباس 
 - هرمــز 10 هــزار تومــان اســت و برای 
دانشــجویانی که در هرمز تحصیل می کنند نیز 
نرخ بلیت 15 هزار تومان در نظر گرفته شــده 

است.
   شــناورداران می گویند دولت در این زمینه 
ما به التفاوتی به شناورهای مسافری پرداخت 
نمی کند و ایــن نرخ تخفیف بلیــت از جیب 
شناورداران به اهالی هرمز و قشم داده می شود.

از سوی دیگر شــناورهای نو و پیشرفته یک 
دهــه قبل در این مســیر به تدریــج در حال 
فرسوده شدن هســتند و نرخ بالای نگهداری 
این شــناورها و بالا رفتن نرخ قطعات یدکی 
و قطعات مصرفی، بیمه شناورها و بیمه خدمه 
 نیــز صدای صاحبــان شــناورها را درآورده 

است.
  حالا دوباره پیشــنهاد افزایش نرخ بلیت به 
عنوان دم دستی ترین پیشــنهاد در دستور کار 
ستاد تنظیم بازار هرمزگان قرار گرفته است و 
بجای این که راه حلی اساسی برای این صنف 
منحصربفرد در کشور که در مجموع ۲0 شناور 
هســتند، اندیشیده شود و از ســازمان بنادر و 
دریانــوردی در حوزه ایفای مســؤولیت های 
اجتماعی خویش خواسته شود تا حمایت ویژه 
خود را از این شــناورها دریغ نکند، در نهایت 
۷ تــا 10 هزار تومان به نــرخ بلیت ها افزوده 
و ماجرا فیصله داده می شــود.ولی این افزایش 
نرخ ها به تدریج در کیفیت خدمات و وضعیت 
شــناورها موثر است و ســبب افت وضعیت 
گردشگری دریایی خواهد شد و از سوی دیگر 
فعالان در این حوزه را نیز به ســمت تعطیلی 

شناورهایشان ســوق خواهد داد. وضعیتی که 
اکنون نیز در بندر شهید حقانی شاهد آن هستیم 
و برخی از صاحبان شــناورها، فعالیت در این 
مســیر را متوقف و شناور خود را در گوشه ای 

پارک کرده اند.
  به گزارش فارس ؛ علی فیروزی سرپرســت 
معاونت اقتصــادی اســتانداری هرمزگان در 
تازه ترین جلســه ســتاد تنظیم بــازار درباره 
وضعیت شــناورها گفته: کارگروهی تخصصی 
جهت بررســی دقیق این موضــوع با در نظر 
گرفتن همه جوانب تشکیل شــود و نتیجه را 
به ســتاد تنظیم بازار استان، اعلام کند.آنچه از 
معاون جدید اقتصادی استانداری انتظار است، 
حضور در میان صاحبان این شناورها و سخن 
گفتن با آنان و مشــورت بــا اهالی فن برای 
ایجاد ظرفیت جهت کمک گرفتن از ســازمان 
بنادر برای تــداوم خدمات شایســته در این 
مسیر مسافری اســت و باید سازمان بنادر را 
که در حوزه مسؤولیت های اجتماعی خود در 
هرمزگان قدمی در خور بر نداشته را در دوره 
مدیریت جدید که اتفاقا فردی آشنا با هرمزگان 

است، مجاب کرد.

داستان دوباره افزایش نرخ بلیت شناورهای مسافری بندرعباس 

گــروه خبر // معاون آموزش متوســطه 
اداره کل آمــوزش و پــرورش هرمزگان 
 گفت: مدیران مدارس شــبانه روزی که 
دانش آموزان خوابگاهی دارند بایســتی 
 طبــق ظرفیت اعــلام شــده پذیرش 
نســبت  و  انجام دهند  را  آموزان  دانش 
 به اجرای دقیق نکات بهداشــتی کوشا 

باشند.

   محمد قویدل در نشســت خود با مدیران 
مــدارس متوســطه بســتک، با اشــاره به 
 بازگشایی حضوری مدارس و حفظ سلامتی 
دانش آموزان در مدارس با توجه به شــرایط 
وجود بیماری کرونا در ســطح جامعه، افزود: 
حفظ ســلامتی همکاران و دانــش آموزان 
 در زمــان حضور خــود در مــدارس جزء 
اولویــت های آموزش و پرورش می باشــد 
و بایســتی تمامی پروتکل های بهداشــتی 
 رعایت شود.معاون آموزش متوسطه اداره کل 
آمــوزش و پرورش هرمــزگان ضمن تبیین 
دســتورالعمل هــای جدید رعایــت نکات 
بهداشتی در مدارس، اضافه کرد: دانش آموزان 
و همکاران باید دو دُز واکســن تزریق کرده 
باشــند و کارت واکسن خود را یا دیجیتال و 

یا پرینت شده در اختیار مدرسه قرار دهند.
    این مقام مســئول گفــت: مدیران مدارس 
ضمن رعایــت فاصله گــذاری اجتماعی و 

پروتکل های بهداشتی در مدارس، به منظور 
کیفیت بخشی به آموزش داشتن الگوی برنامه 

کلاسی امری ضروری است.
  قویدل با اشــاره به ارســال دســتورالعمل 
اجرایی بازگشــایی مدارس شــبانه روزی و 
پذیــرش دانش آمــوزان خوابگاهی، افزود: 
مدیران مدارس شبانه روزی که دانش آموزان 
بایستی طبق ظرفیت اعلام  خوابگاهی دارند 
شــده پذیرش دانش آموزان را انجام دهند و 
نســبت به اجرای دقیق نکات بهداشتی کوشا 

باشند.
  به گزارش ایســنا ؛ معاون آموزش متوسطه 
اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان با بیان 
اینکه آموزش مجــازی نمی تواند جایگزین 
آموزش و حضوری شود، گفت: دانش آموزان 
و همکاران در مدت زمــان حضور خود در 
مدرسه جهت حفظ سلامتی خودشان استفاده 

از ماسک الزامی است.

 شرایط بازگشایی مدارس شبانه روزی 
در هرمزگان اعلام شد


